

## سر مقاله

فرزاد وثوقی - روزنامه نگار:

farzad\_vossoghi@yahoo.com

## پرونده ۹۷

بقیه از صفحه اول:

داستان نِخ‌نمای قاچاق بنزین موضوع امروز و دیروز نیست که دولت آن را بهانه کند و به تورم داخلی دامن بزند اما این کار با فشار بر افکار عمومی ادامه داشت و دارد. در ماه‌های گذشته از سوی قوه مقننه بارها این موضوع مطرح و اما تکذیب شد ولی شواهد امر نشان می‌دهد دولت این اختیار را دارد تا نسبت به تعیین قیمت جدید بنزین اقدام کند.

داستان خروج دام از کشور به تنش اقتصادی در بازار دامن زد. گوشت قرمز مرزهای صد هزار تومان در هر کیلو ر ارد کرد و موفق شد از سفره فقرا یا پس بکشد. این داستان در مورد گوشت سفید هم ادامه یافت و مرغ و ماهی قیمت‌های خود را جومی کردند. مدیران سازمان جهاد کشاورزی هم انظر فکد نوشته‌اند و تنها نظاره‌گر ادامه این ماجرا هستند و باید این سوال را مطرح کرد که چگونه دروازه‌های مرزی ما تا این حد بدون نظارت و محافظ است که عده‌ای به این راحتی دام‌های زنده عشایر و سایر دامداران را می‌خرند و با خود می‌برند.

مجماری افزایش قیمت خودرو، کمبود دارو و سایر تجهیزات پزشکی، کاغذ، شکر، بسیاری اقلام مصرفی و مواد اولیه تولید همه و همه در سیار ۹۷ بود. خود رسید و دولت و مجلس تنها نظاره‌گر آن بودند. در بخش مداخله دولتی و قوه مقننه با پیشنهاد سهمیه‌بندی اجناس و اجرای طرح دوباره کوپن مطابق ۲۰سال گذشته مواجه شدیم و باید این موضوع را در بحث اوج توجهات دولت و مجلس به ملت مورد ارزیابی قرار داد!این در حالی است که رئیس جمهور بارها اعلام کردند که به عقب باز نخواهیم گشت!

این روزها و در ادامه تاراج ثروت ملت شاهد اختلاس جدید ۶ میلیارد یورویی یک بانوی فراری از کشور بودیم که حیرت همگان را برانگیخت. ما در بحث تاراج ثروت ملت و در اولین اختلاس سه هزار میلیاردی و فرار متهم اصلی آن به خارج باید شرایط نظارت‌ها را به گونه‌ای دیگر تعریف می‌کردیم اما انگار آب از سرچشمه گل آلود است و فریادری نیست! نفوذی‌ها در بدنه دولت نجسنت‌قرانی می‌گیرند ما نه تنها از ماجرای انفجار دفتر نخست‌وزیری در دهه شصت عبرت نگرفته‌ایم که به کرات شاهد تکرار همان قضیه در بعد اقتصادی و تاراج ثروت ملت هستیم. چراکه خودی‌ها به ما گل می‌زنند.

در بحث خودروهای ساخت داخل و افزایش سرسام‌آور قیمت‌های آن باید به این موضوع توجه کرد که این خودروها بیشتر مورد استفاده کدام گروه‌های اجتماعی هستند و گرانی بیش از حد و اندازه آن به کدام قشر فشار وارد می‌کند. پرابرد پَس از پیکان جای خود را در بیسن خانواده کم‌درآمدها باز کرد و حالا همان کم‌درآمدها از خرید آن عاجز مانده‌اند.

این کم درآمدها هستند که مالیات می‌دهند، کم درآمدها هستند که جریمه می‌شوند، این کم‌درآمدها هستند که از خوردن مرغ و گوشت محروم می‌شوند، این کم‌درآمدها هستند که لب مرزها کوله‌بری می‌کنند و این کم درآمدها هستند که تحت فشار اقتصادی به زندان می‌روند چراکه قاچاقچیان به راحتی از مرز عبور می‌کنند و یک ربال هم مالیات نمی‌دهند.

باید دید نحوه انتخاب مدیران در کشور برای پست‌ها حساس که قادر باشند به بیت‌المال دست‌درازی کنند بر چه اساسی است. مدیرانی که خود را انقلابی معرفی می‌کنند، در صف اول بسیاری مراسم کلیشهای که آفت صداقت‌هاست خود نمایی می‌کنند.از فیلترهای نظارتی می‌گذرند و به مجلس و دولت راه پیدا می‌کنند و در عمل پی فرصت هستند.

نقطه سسر خط؛ باید از این زاویه به موضوع گرانی‌ها و اختلاس‌ها نگاه کرد که این داستان در حال کشتار صداقت و عاطفه‌هاست. تمام مدیرانی که اختلاس کرده و ثروت ملت را تاراج کرده‌اند به نوعی نماینده حاکمیت هستند.نمایندگان،استانداران،وزرا،فرمانداران،مدیران کل دستگاه‌های اجرایی، مدیران بانک‌ها و شعبات، مرزدارانی که در نقطه صفر مرزی جانشان را کف دست گرفته‌اند، یک پزشک و یک پرستار در مراکز درمانی، یک تاجر که مشغول خرید اجناس درجه سه چینی برای شهروندان ایرانی است، یک صاحب نفوذی که از ۴۲۰۰تومانی گرفت و پس نداد، ما روزنامه‌نگاران، آن نویسنده و کارگردان و البته آن کوله‌بر مرزی، آن کسود کار ایرانی، آن زن جوان ایرانی که به خط آخر رسیده و در خیابان‌ها جمع‌آوری زباله و یا تکه نانی برای خوردن است همه و همه به نوعی نماینده این کشور هستند. ما چگونه خود را معرفی می‌کنیم؛ با ثروت‌های به تاراج رفته در بانک‌های کانادایی، ایستادن در صف یک کیلو گوشت با ثبت شماره ملی و یا با هزاران سال تمدن و آثار انکارناپذیر آن. در این روزهای پایانی سال فقط می‌توان خون دل خورد که پایه ظلم در جهان اندک بود و هر که آمد برآن مزید تا بدین غایت رسید. گلدستان سعدی حکایت شماره ۱۲: یکی از ملوک بی‌انصاف پارسی را بر پرسید از عبادت‌ها کدام فاضل‌تر است گفت تو را خواب نیم روز تا در آن یک نفس خلق را نیازیاری.

## خبر

رئیس جمهوری با بیان اینکه قدرت‌های بزرگ به ویژه آمریکا همواره به دنبال توطئه و برنامه‌ریزی علیه ملت‌های منطقه هستند، گفت: ایران آمادگی دارد تا همچون گذشته برای حل معضلات منطقه‌ای و توسعه گتف و گوها و تعاملات میان کشورهای منطقه گام بردارد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، روز سه‌شنبه در دیدار با سید عمار حکیم، رئیس جریان حکمت وطنی عراق با اشاره به اینکه امروز حکیم، د جهان به واسطه توسعه علم، فناوری و ارتباطات شاهد تحولات گسترده‌ای است، خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم تا به وظایف خود در برابر ملت‌های دو کشور به خوبی عمل کنیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه ایران و عراق نقش مهم و تأثیرگذاری در منطقه ایفا می‌کنند، گفت: باید متناسب با شرایط، آرمان‌ها و اهداف دو ملت و دو کشور برنامه‌ریزی کرده و در راستای توسعه همه جانبه همکاری‌ها و مناسبات تهران- بغداد گام برداریم.

روحانی در دیدار رئیس جریان حکمت وطنی عراق:

## آمریکا همواره به‌دنبال توطئه ضد ملت‌های منطقه است

**در مقابل ففاسازی‌های قدرت‌های بزرگ علیه ایران ایستادگی می‌کنیم**

سید عمار حکیم، نیز در ایمن دیدار ضمن ارایه گزارشی از اوضاع اجتماعی، سیاسی و فضای عمومی‌در عراق، گفت: امروز عراق توانسته است از چالش‌های بزرگ عبور کند و در مسیر بازسازی و توسعه قرار بگیرد و مطمئناً توسعه بیش از پیش روابط و همکاری‌ها با ایران می‌تواند در تسریع این روند، مؤثر باشد.

رئیس جریان حکمت وطنی عراق با اشاره به ضرورت تلاش در راستای حفظ وحدت و انسجام گروه‌های مختلف در عراق، گفت: وظیفه خود می‌دانیم تا در برابر ففاسازی‌ها، زیاده‌خواهی‌ها و تبلیغات گسترده مستکبران و قدرت‌های بزرگ علیه جمهوری اسلامی ایران ایستادگی کنیم. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران صبح دوشنبه به دعوت رسمی «برهم صالح» رئیس جمهوری و عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق

#### رئیس جمهوری در دیدار حیدر العبادی:

### باید همکاری‌های چندجانبه را در منطقه گسترش دهیم



دو ملت در جهت گسترش بیش از پیش همکاری‌های دو کشور در بخش‌های مختلف از جمله تجاری، اقتصادی و آموزش‌های عالی مشترک تلاش کنیم.

نخست‌وزیر سابق عراق هم در این دیدار با مهم توصیف کردن سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به عراق، گفت: دو کشور در سال‌های گذشته روابط و همکاری‌های بسیار نزدیکی پوسته‌زد مبارزه با

### چرا مردم فکر می‌کنند ۶٫۵ میلیارد یورو دزدیده شده است؟

باشد، بلکه بحث تصاحب منافع مطرح است. بنابر این بحث اختلاس مطرح نیست بلکه بحث اخلاخ در نظام اقتصادی مطرح است و میالغ استفاده‌های متهمان هم غالباً ۱۵ میلیون یورو یا ۸ میلیون دلار یا ۲۱ میلیارد است پس این به معنای تصاحب ۱۰۰ هزار میلیارد تومان نیست» با این حال هنوز هم در به همان پاشنه قیل می‌چرخد و به نظر می‌رسد موضوع ۶ و نیم میلیارد «دزدی» برای مردم تثبیت شده است. سوال این است که این اتفاق چگونه رخ داده است؟

**مرحله اول**

ماجرای در سه مرحله رخ داد. در مرحله نخست اطلاعاتی به صورت خام و بدون توضیح به مردم داده شد. به این سخنان نقل شده از ۶وینم میلیارد یورو یا صد هزار میلیارد تومان توسط متهمان از پول مردم برداشت شده است. مسعودی مقام، قاضی این پرونده در حاشیه جلسه دوم رسیدگی به این پرونده گفته: «رقم اصلی اخلاخ در نظام اقتصادی کشور ۶میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو است، اما به این معنا نیست که تمام این رقم توسط متهمان تصاحب شده باشند. این گونه نیست که بیان کنیم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان توسط این افراد تصاحب شده

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امکان عزل نماینده‌ای با اعلام هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و حکم دیوان عالی کشور درصورت از دست دادن شرایط نمایندگی در طول دوره مجلس شورای اسلامی مخالفت کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در ادامه جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس، ماده ۶۴ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را حذف کردند. در این ماده آمده است: در صورتی که شرایط نمایندگی هر یک از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در طول دوره نمایندگی با اعلام هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان زائل می‌شد با حکم دیوان عالی کشور از نمایندگی عزل می‌شدند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی همچنین در ماده ۶۶ این طرح، مواد ۷۵،۷۶،۷۷،۷۸ قانون انتخابات مجلس شـورای

**مدیر عامل شرکت بازرگانی پتروشیمی:**

### اختلاس پرونده پتروشیمی ۳۰میلیون یورو است

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی گفت: ارقامی مانند ۶۶ میلیارد یورو در پرونده بازرگانی پتروشیمی در حالی اعلام می‌شود که به گفته قاضی پرونده میزان تحصیل مال نامشروع به ۳۰ میلیون یورو هم نمی‌رسد.

به گزارش ایرنا، «مهدی شریفی نیک نفس» روز سه‌شنبه در آخرین جلسه هیئت نمایندگان دوره هشتم اتاق تهران، ادامه داد: این پرونده چند سالی است که مطرح شده اما تاکنون دو جلسه از دادگاه

برگزار شده و با توجه به شرایط کشور و بحث صادرات، در خواست کردیم بحث مربوط به دور زدن تحریم‌ها مطرح نشود. وی افزود: بعضی از تحلیل‌ها روی این پرونده، موجب سیاه‌نمایی در جامعه شده و ممکن است ایران را در بازارهای جهانی و در مقابل رقبا با مشکل مواجه کند.

شرفی نیک نفس با اشاره به اینکه در سال‌های ۸۹، ۹۰ و ۹۱ این شرکت در بخش صادرات دولتی به‌عنوان کارگزار حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیارد یورو صادرات انجام داده است، ادامه داد: از این رقم، ۴۶میلیارد یورو عیناً به شرکت‌ها پرداخت شده و ۱٫۵ میلیارد یورو نیز مربوط به بدهی شرکت‌ها به سیستم بانکی و یا پرداخت هزینه خوراک به شرکت ملی نفت بوده است.

وی تأکید کرد: ۴٫۹ میلیارد یورو نیز به صورت ارزی وارد کشور شده و در شبکه بانکی به فروش رسیده است.

عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: به گفته قاضی پرونده، از محل نقل و انتقال‌های پول، تحصیل نامشروع در پرونده به ۳۰ میلیون یورو هم نمی‌رسد.

وی افزود: با تمام مجتمع‌های پتروشیمی تسویه حساب شده و این سیاه‌نمایی‌ها به ضرر جامعه خواهد بود.

به گزارش ایرنا، بررسی پرونده فساد مالی ۶ میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورویی صادرات پتروشیمی (معادل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان) که در دور قبلی تحریم‌ها و در دولت روح داده، اکنون در دستور کار دستگاه قضایی قرار داد و جلسات دادگاه آن در هفته جاری آغاز شده است.

**در صدر یک هیئت بلندپایه سیاسی- اقتصادی عازم بغداد پایتخت این کشور شد.** رئیس جمهوری اسلامی ایران پس از ورود به بغداد پس از زیارت حرمین شریفین کاظمین به صورت جداگانه با رئیس‌جمهوری، نخست‌وزیر و «محمد الحلبوسی» رئیس و برخی از نمایندگان مجلس عراق دیدار و گفت و گو کرد. روحانی همچنین در همایش تجاری با حضور بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و عراق و در نشست با نمایندگان و فعالان سیاسی عراق سخنرانی کرد. در جریان سفر رئیس جمهوری، هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور در نشست‌هایی مشترک و همچنین جداگانه با هم‌تایان خود دیدار و ضمن بررسی آخرین وضعیت توافقات و سطح همکاری‌ها و فرصت‌های جدید برای توسعه و تعمیق روابط دو کشور دوشنبه و همسایه، در حضور دکتر روحانی و نخست وزیر عراق، پنج سند و یادداشت همکاری امضا و بین مقامات دو کشور تبادل شد. سفر رئیس جمهوری به عراق سه روزه است و امروز چهارشنبه به تهران باز می‌گردد.

در صدر یک هیئت بلندپایه سیاسی- اقتصادی عازم بغداد پایتخت این کشور شد. رئیس جمهوری اسلامی ایران پس از ورود به بغداد پس از زیارت حرمین شریفین کاظمین به صورت جداگانه با رئیس‌جمهوری، نخست‌وزیر و «محمد الحلبوسی» رئیس و برخی از نمایندگان مجلس عراق دیدار و گفت و گو کرد. روحانی همچنین در همایش تجاری با حضور بخش‌های دولتی و خصوصی ایران و عراق و در نشست با نمایندگان و فعالان سیاسی عراق سخنرانی کرد. در جریان سفر رئیس جمهوری، هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور در نشست‌هایی مشترک و همچنین جداگانه با هم‌تایان خود دیدار و ضمن بررسی آخرین وضعیت توافقات و سطح همکاری‌ها و فرصت‌های جدید برای توسعه و تعمیق روابط دو کشور دوشنبه و همسایه، در حضور دکتر روحانی و نخست وزیر عراق، پنج سند و یادداشت همکاری امضا و بین مقامات دو کشور تبادل شد. سفر رئیس جمهوری به عراق سه روزه است و امروز چهارشنبه به تهران باز می‌گردد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری به‌شدت از بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام <sup>(۲)</sup> گلمند هستند و رهبر انقلاب نیز دستور داده‌اند تا پایان دولت دوازدهم این مسئله رفع شود. به گزارش ایستنا، عیسی کلانتری اظهار کرد: مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری به‌شدت از بوی نامطبوع مسیر فرودگاه حضرت امام گلمند هستند حتی رئیس جمهوری اظهار کرده است هنگامی که در مسیر فرودگاه هستم بوی نامطوع سبب می‌شود از خواب بیدار شوم. مقام معظم رهبری دستور داده‌اند تا تا پایان دولت دوازدهم بوی نامطبوع مسیر این فرودگاه باید رفع شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که این بوی نامطبوع ناشی از صدمه به محیط زیست و منابع ما در حال هدر رفتن است، تصریح کرد: همین آب و فاضلابی که استحصال می‌شود گرانبها است و نباید آن را از دست بدهیم.

ما به عنوان دولت حق نداریم بگوییم که چون در منطقه تولید صورت می‌گیرد و محل جمع‌آوری زباله است پس مردم باید این

بوی نامطبوع را حس کنند. کلانتری در ادامه گفت: دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت نیرو و شرکت آب منطقه‌ای موظف هستند که بوی نامطبوع را رفع کنند. شهرداری تهران حق ندارد که در ازان‌ترین جای ممکن زباله‌های شهری را دبو کنند. معاون رئیس‌جمهوری با اشاره به این که بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام خمینی <sup>(۳)</sup> غلطی است که به مردم کرده‌ایم و باید حق آنان را به آنان برگردانیم.اظهار کرد: تمام واحدهای آلوده کننده آب موظف هستند که هر ای که آلوده می‌کنند هزینه‌اش را پرداخت کنند. رها کردن فاضلاب آشپاش مردم را به هم می‌زند و جرم بزرگی است. کلانتری با اشاره به این که شرکت پلندا میهن که اقدام راه‌اندازی تصفیه‌خانه فاضلاب خود کرده است وظیفه‌اش را انجام داده است،تصریح کرد: زندگی را نباید برای مردم غیر قابل تحمل کنیم چرا که مسائل زیست محیطی حق مسلم آنها است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که ما عرضه نامطبوع که منبع کشور را بخش کنیم و همه آن‌ها را در شیب ۵۰ کیلومتری تهران مستقر کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: شهر را باید محیطی قابل تحمل و قابل زندگی برای مردم کنیم. چنانچه این کار را انجام ندادیم، باید از آنان عذرخواهی کنیم و من به سهم خود به خاطر بوی بد مسیر فرودگاه امام <sup>(۲)</sup> که آلودگی‌های محیطی را به همراه داشت، عذرخواهی می‌کنم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که ما عرضه نامطبوع مسیر فرودگاه امام رفع شود، گفت: مسئله بزرگ‌تر در این رابطه پسماندی آزادکوه است که در این‌باره رئیس جمهوری به شهرداری تهران دستور داده است که مرکز دیوبی زباله تهران را سه مکانی دیگر حدود ۱۰۰ کیلومتر پایین‌تر از محل فعلی- منتقل کند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پایان با بیان اینکه بخش خصوصی راغب به تولید برق از پسماند نیست، تصریح کرد: باید به سمتی حرکت کنیم که بخش خصوصی به این کار به ویژه در شمال کشور تشویق شود.

معاون رئیس‌جمهوری: صدور ویزای رایگان ایران و عراق از پایان فروردین

معاون رئیس‌جمهوری گفت: صدور ویزای رایگان ایران و عراق از پایان فروردین سال ۹۸ اجرایی می‌شود. علی اصغر مونسان، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در پاسخ به پرسش ایستنا درباره آخرین توافقات ایران و عراق در ارتباط با صدور ویزای رایگان توضیح داد: در زمان سفر وزیر گردشگری عراق به ایران که همزمان با نمایشگاه گردشگری انجام شد، درخواست کردیم تا توجه به آمار بالای گردشگران دو طرف اولاً به موضوع افزایش قیمت ویزای عراق (در حد ۱۰ دلار) رسیدگی و آن را کنترل کنند، یا در صورت امکان ویزای دو کشور لغو شود. خوشبختانه این موضوع در سفر رئیس‌جمهور به عراق پیگیری شد و طرفین توافق کردند.

وی اضافه کرد: طرف عراقی بنا به ملاحظات یا لغو کامل ویزا موافقت ندارد اما قرار شد دو طرف هزینه صدور ویزا را حذف کنند. این اتفاق به مبادلات اقتصادی و گردشگری دو کشور قطعاً کمک خواهد کرد. مونسان درباره زمان اجرایی شدن این توافق گفت: رئیس‌جمهور تازه به کشور بازگشته اما احتمالاً صدور رایگان ویزای ایران و عراق از پایان فروردین ماه سال ۹۸ اجرا شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پس از ارائه گزارش برخی دستگاه‌های عضو ستاد هماهنگی خدمات سفر، در جمع‌بندی خدماتی که قرار است در نوروز به مسافران ارائه شود، گفت: بیش از یک میلیون نفر مستقیم خدمات سفر را در فاصله ۵۵سفرندماه سال ۹۷ تا ۱۷ فروردین‌ماه سال ۹۸ پشتیبانی می‌کنند. علاوه‌بر این ۱۴۰ فرزند هوپاما، ۳۸ فرزند هلی‌کوپتر سازمان هلال احمر برای امداد و نجات، ۱۴ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی جاده‌ای مسافران، ۷۶ فرزند شناسور در مسیرهای دریایی جنوب و شمال کشور، ۱۲ هزار واحد اقامتی، ۵۵۰۰ دستگاه آمبولانس، ۶۰۰ کمپ ویژه در هر ۴۰ کیلومتر، ۲۳۵ رام قطار با ظرفیت جابه‌جایی روزانه ۱۷ میلیون نفر برای نوروز تجیز و آماده شده است. همچنین در نوروز اسمال در کنار قطارهای گردشگری شمال، قطار گردشگری غرب نیز راه‌اندازی می‌شود.

وی همچنین از مردم درخواست کرد کمک کنند تا آمراهای منقشی و حجم تصادف‌ها در تعطیلات نوروز کاهش یابد.

مونسان درباره نامه‌ای که به تازگی برای وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با جلوگیری از صدور مجوز شهرک‌های گردشگری نوشته‌اند، توضیح داد: دلیل این مخالفت احتمال برخی سوءاستفاده‌گری‌ها بود. چرا که این بیم می‌رفت به نام شهرک گردشگری، زمین‌خواری افراد ثروتمند از زمین‌ها و وزیر راه و شهرسازی درخواست کردیم این‌ها را به برگرداند تا تمهیدات بهتری اتخاذ شود.

**چهارشنبه ۲۲ اسفند< ۱۳۹۷**
**سال سوم**
**شماره ۶۶۴**

**رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد:**
**دستور مقام معظم رهبری**
**برای رفع بوی نامطبوع مسیر**
**فرودگاه امام (۲)**

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری به‌شدت از بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام <sup>(۲)</sup> گلمند هستند و رهبر انقلاب نیز دستور داده‌اند تا پایان دولت دوازدهم این مسئله رفع شود. به گزارش ایستنا، عیسی کلانتری اظهار کرد: مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری به‌شدت از بوی نامطبوع مسیر فرودگاه حضرت امام گلمند هستند حتی رئیس جمهوری اظهار کرده است هنگامی که در مسیر فرودگاه هستم بوی نامطوع سبب می‌شود از خواب بیدار شوم. مقام معظم رهبری دستور داده‌اند تا تا پایان دولت دوازدهم بوی نامطبوع مسیر این فرودگاه باید رفع شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که این بوی نامطبوع ناشی از صدمه به محیط زیست و منابع ما در حال هدر رفتن است، تصریح کرد: همین آب و فاضلابی که استحصال می‌شود گرانبها است و نباید آن را از دست بدهیم.

ما به عنوان دولت حق نداریم بگوییم که چون در منطقه تولید صورت می‌گیرد و محل جمع‌آوری زباله است پس مردم باید این بوی نامطبوع را حس کنند. کلانتری در ادامه گفت: دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت نیرو و شرکت آب منطقه‌ای موظف هستند که بوی نامطبوع را رفع کنند. شهرداری تهران حق ندارد که در ازان‌ترین جای ممکن زباله‌های شهری را دبو کنند. معاون رئیس‌جمهوری با اشاره به این که بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام خمینی <sup>(۳)</sup> غلطی است که به مردم کرده‌ایم و باید حق آنان را به آنان برگردانیم.اظهار کرد: تمام واحدهای آلوده کننده آب موظف هستند که هر ای که آلوده می‌کنند هزینه‌اش را پرداخت کنند. رها کردن فاضلاب آشپاش مردم را به هم می‌زند و جرم بزرگی است. کلانتری با اشاره به این که شرکت پلندا میهن که اقدام راه‌اندازی تصفیه‌خانه فاضلاب خود کرده است وظیفه‌اش را انجام داده است،تصریح کرد: زندگی را نباید برای مردم غیر قابل تحمل کنیم چرا که مسائل زیست محیطی حق مسلم آنها است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که ما عرضه نامطبوع که منبع کشور را بخش کنیم و همه آن‌ها را در شیب ۵۰ کیلومتری تهران مستقر کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: شهر را باید محیطی قابل تحمل و قابل زندگی برای مردم کنیم. چنانچه این کار را انجام ندادیم، باید از آنان عذرخواهی کنیم و من به سهم خود به خاطر بوی بد مسیر فرودگاه امام <sup>(۲)</sup> که آلودگی‌های محیطی را به همراه داشت، عذرخواهی می‌کنم.

**دستور رئیس‌جمهوری برای انتقال مرکز دفن زباله آزادکوه**
کلانتری در ادامه با اشاره به اینکه امیدواریم تا دو سال آینده بوی نامطبوع مسیر فرودگاه امام رفع شود، گفت: مسئله بزرگ‌تر در این رابطه پسماندی آزادکوه است که در این‌باره رئیس جمهوری به شهرداری تهران دستور داده است که مرکز دیوبی زباله تهران را سه مکانی دیگر حدود ۱۰۰ کیلومتر پایین‌تر از محل فعلی- منتقل کند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پایان با بیان اینکه بخش خصوصی راغب به تولید برق از پسماند نیست، تصریح کرد: باید به سمتی حرکت کنیم که بخش خصوصی به این کار به ویژه در شمال کشور تشویق شود.

**با هدف توسعه مبادلات اقتصادی و گردشگری**
**ویزای ایران و عراق**
**رایگان شد**

**معاون رئیس‌جمهوری: صدور ویزای رایگان ایران**
**و عراق از پایان فروردین**

معاون رئیس‌جمهوری اعلام کرد: صدور ویزای رایگان ایران و عراق از پایان فروردین سال ۹۸ اجرایی می‌شود. علی اصغر مونسان، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در پاسخ به پرسش ایستنا درباره آخرین توافقات ایران و عراق در ارتباط با صدور ویزای رایگان توضیح داد: در زمان سفر وزیر گردشگری عراق به ایران که همزمان با نمایشگاه گردشگری انجام شد، درخواست کردیم تا توجه به آمار بالای گردشگران دو طرف اولاً به موضوع افزایش قیمت ویزای عراق (در حد ۱۰ دلار) رسیدگی و آن را کنترل کنند، یا در صورت امکان ویزای دو کشور لغو شود. خوشبختانه این موضوع در سفر رئیس‌جمهور به عراق پیگیری شد و طرفین توافق کردند.

وی اضافه کرد: طرف عراقی بنا به ملاحظات یا لغو کامل ویزا موافقت ندارد اما قرار شد دو طرف هزینه صدور ویزا را حذف کنند. این اتفاق به مبادلات اقتصادی و گردشگری دو کشور قطعاً کمک خواهد کرد. مونسان درباره زمان اجرایی شدن این توافق گفت: رئیس‌جمهور تازه به کشور بازگشته اما احتمالاً صدور رایگان ویزای ایران و عراق از پایان فروردین ماه سال ۹۸ اجرا شود.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پس از ارائه گزارش برخی دستگاه‌های عضو ستاد هماهنگی خدمات سفر، در جمع‌بندی خدماتی که قرار است در نوروز به مسافران ارائه شود، گفت: بیش از یک میلیون نفر مستقیم خدمات سفر را در فاصله ۵۵سفرندماه سال ۹۷ تا ۱۷ فروردین‌ماه سال ۹۸ پشتیبانی می‌کنند. علاوه‌بر این ۱۴۰ فرزند هوپاما، ۳۸ فرزند هلی‌کوپتر سازمان هلال احمر برای امداد و نجات، ۱۴ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی جاده‌ای مسافران، ۷۶ فرزند شناسور در مسیرهای دریایی جنوب و شمال کشور، ۱۲ هزار واحد اقامتی، ۵۵۰۰ دستگاه آمبولانس، ۶۰۰ کمپ ویژه در هر ۴۰ کیلومتر، ۲۳۵ رام قطار با ظرفیت جابه‌جایی روزانه ۱۷ میلیون نفر برای نوروز تجیز و آماده شده است. همچنین در نوروز اسمال در کنار قطارهای گردشگری شمال، قطار گردشگری غرب نیز راه‌اندازی می‌شود.

وی همچنین از مردم درخواست کرد کمک کنند تا آمراهای منقشی و حجم تصادف‌ها در تعطیلات نوروز کاهش یابد.

مونسان درباره نامه‌ای که به تازگی برای وزیر راه و شهرسازی در ارتباط با جلوگیری از صدور مجوز شهرک‌های گردشگری نوشته‌اند، توضیح داد: دلیل این مخالفت احتمال برخی سوءاستفاده‌گری‌ها بود. چرا که این بیم می‌رفت به نام شهرک گردشگری، زمین‌خواری افراد ثروتمند از زمین‌ها و وزیر راه و شهرسازی درخواست کردیم این‌ها را به برگرداند تا تمهیدات بهتری اتخاذ شود.